[Tiôo Eú srsi.sa,:i
I ru atof€\ o 0_

IH-í
cÂuaRa MUNTcTPAL DE ALAGoTNHAS

tNDlcAÇÃo No. 033/2022.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, na forma que dispÕe o Regimento lnterno desta
Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a V. Exa. que faça chegar
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefelto,

Preocupados com a segurança e o bem estar dos alunos que utilizam o transporte
escolar em nosso Município, em especial os que residem no Distrito de Riacho da
Guia, e atendendo a solicitação dos pais e/ou responsáveis dos mesmos, estamos
reiterando a lndicação no 27412021, datada de 02 de dezembro de 2021, ao tempo
em que solicitamos de V.Exa. que autorize ao setor competente a proceder a

contratação de um monitor treinado para orientar estudantes menores de L2 anos
ou deircientes corn relação a segurança de trânsito durante as viagens e auxiliá-los
no ernbarque e desembarque.

Sala das SessÕes, em 26 de abril de 2022.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca ma radea lagoinhas. ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia

ESTADO DA BAHIA